
AM\1300262CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/121

Pozměňovací návrh 121
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 2 – článek 57

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 57

Postup s přidruženými výbory

Článek 57

Postup s přidruženými výbory

1. Pokud je Konferenci předsedů 
postoupena otázka příslušnosti v souladu 
s článkem 211 a Konference předsedů se 
na základě přílohy VI jednacího řádu 
domnívá, že záležitost spadá téměř stejnou 
měrou do působnosti dvou nebo více 
výborů nebo že různé části dané záležitosti 
spadají do působnosti dvou nebo více 
výborů, použije se článek 56 spolu s níže 
uvedenými ustanoveními:

Pokud se Konference předsedů na základě 
článku 48 a přílohy VI jednacího řádu 
domnívá, že některé části záležitosti 
spadají výlučně do působnosti jiného 
výboru nebo výborů než příslušného 
výboru, mohou být tento výbor nebo 
výbory pověřeny vypracováním 
stanoviska. Článek 56 se použije spolu 
s níže uvedenými ustanoveními:

– Pokud se pozměňovací návrhy 
přidruženého výboru týkají záležitostí, 
které spadají do výlučné působnosti tohoto 
přidruženého výboru, převezme příslušný 
výbor tyto pozměňovací návrhy bez 
hlasování.
– Pokud se pozměňovací návrhy 
přidruženého výboru týkají záležitostí, 
které nespadají do výlučné působnosti 
tohoto přidruženého výboru, ale z velké 
části spadají do jeho působnosti podle 
přílohy VI, použijí se postupy uvedené v 
článku 56.
– Vyjednávací tým uvedený v čl. 74 
odst. 1 zahrnuje zpravodaje z výboru 
přidruženého podle tohoto článku, který 
vede jednání o otázkách, které spadají do 
výlučné působnosti tohoto přidruženého 



AM\1300262CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

výboru.
– dotčené výbory se společně 
dohodnou na časovém harmonogramu;
– zpravodajové se vzájemně 
informují a snaží se dohodnout se na 
zněních, která předkládají výborům, a na 
jejich postoji k pozměňovacím návrhům;
– dotčení předsedové výborů 
a zpravodajové jsou vázáni zásadou řádné 
a loajální spolupráce; společně určí části 
textu, které spadají do jejich výlučné nebo 
sdílené působnosti, a dohodnou se na 
přesných podmínkách své spolupráce; 
pokud není dosaženo dohody o vymezení 
působnosti, předloží se věc na žádost 
jednoho ze zúčastněných výborů 
Konferenci předsedů; Konference 
předsedů může rozhodnout o otázce jejich 
působnosti nebo o tom, že se uplatní 
postup společných schůzí výborů podle 
článku 58; Konference předsedů přijímá 
své rozhodnutí postupem a ve lhůtě podle 
článku 211;
– příslušný výbor přijme bez 
hlasování pozměňovací návrhy 
přidruženého výboru,

pokud se týkají záležitostí, které náleží do 
výlučné působnosti tohoto přidruženého

výboru; jestliže příslušný výbor nedbá 
výlučné působnosti tohoto přidruženého

výboru, může uvedený přidružený výbor 
předložit tyto pozměňovací návrhy přímo

v plénu; jestliže příslušný výbor nepřijme 
pozměňovací návrhy, jež náleží do sdílené 
působnosti příslušného výboru 
a přidruženého výboru, může přidružený 
výbor tyto pozměňovací návrhy předložit 
přímo v plénu;
– v případě dohodovacího řízení 
o návrhu musí být v delegaci 
Parlamentu zpravodaj z každého 
přidruženého výboru.



AM\1300262CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Rozhodnutí Konference předsedů použít 
postup s přidruženými výbory se použije 
ve všech fázích daného postupu.
Práva související s postavením 
„příslušného výboru“ jsou vykonávána 
hlavním příslušným výborem. Při výkonu 
těchto práv musí hlavní příslušný 
výbor vzít v úvahu výsady přidruženého 
výboru. Zejména musí hlavní příslušný 
výbor dodržovat povinnost ctít zásadu 
loajální spolupráce, pokud jde o časový 
harmonogram a právo přidruženého 
výboru určit pozměňovací návrhy, které se 
předloží plénu v oblasti jeho výlučné 
působnosti.
2. Postup uvedený v tomto článku se 
nepoužije na doporučení, která přijímá 
příslušný výbor podle článku 105.

Or. en

Odůvodnění

Zachovává článek 57 v aktualizovaném znění ve vztahu k pozměněnému článku 56.



AM\1300262CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/122

Pozměňovací návrh 122
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 2 – čl. 58 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Pokud je Konferenci předsedů 
postoupena otázka příslušnosti v souladu 
s článkem 211, může rozhodnout, že se 
postup společných schůzí výborů 
a společné hlasování má uplatnit za 
podmínky, že:

1. Spadá-li záležitost do působnosti 
dvou nebo výjimečně i tří výborů, přičemž 
nepřevažuje oblast působnosti žádného z 
nich, lze použít postup společných schůzí 
výborů a společné hlasování podle článků 
48 nebo 54. Každý výbor jmenuje jednoho 
zpravodaje. Zpravodajové nesmí být členy 
stejné politické skupiny.

– daná otázka spadá podle přílohy 
VI neoddělitelně do působnosti několika 
výborů a 
– Konference předsedů se domnívá, 
že jde o záležitost zásadního významu.

Or. en


